
8192 Onsdag den 27. maj 2009 (F 50) 

bøn om, at mennesker, der er flygtet fra en krig, 
man selv har startet, dog blev givet en form for 
beskyttelse -  en form for beskyttelse fra en krig, 
man selv har startet. Det er den asylpolitik, som 
vi i bund og grund ikke kan stå inde for, og det 
er derfor, vi ønsker, at vi får en europæisk soli- 
daritet og nogle fælles regler, så vi kan hjælpe de 
mennesker, der kommer til os i nød. 

Kl. 17:21 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Sophie 
Løhde. 

Kl. 17:21 
Sophie Løhde (V): 
Der skal reformer til, hører vi i dag fra De Radi- 
kales leder, og hvis jeg skulle fortsætte med at ci- 
tere fru Margrethe Vestager, fremgår det af den 
artikel fra Politiken, som der jo også er blevet ci- 
teret fra flere gange i dag, at lederen udtaler, at 
hele grundlaget for en ny regering skal være 
gennemsyret af ønsket om reformer, ellers kan 
velfærdssamfundet ikke opretholdes, og en ny 
regering kan ikke holde de løfter, som oppositio- 
nen selv stiller vælgerne i udsigt frem til et valg. 

Jeg må sige, at det sidste jo i sig selv var noget 
af en erkendelse, nemlig at man fuldstændig 
rent på papiret erkender, at det, oppositionen 
rent faktisk lover den vil gennemføre, ikke kan 
blive gennemført, fordi de partier, som man skal 
danne en ny regering med, ikke ønsker de refor- 
mer, som Det Radikale Venstre efterlyser. Hvor- 
dan hænger det sammen for De Radikales leder, 
når det også kommer frem i selv samme artikel, 
at SF og Socialdemokratiet ikke ønsker at være 
med til at gennemføre de reformer, som Det Ra- 
dikale Venstre efterlyser? 

Kl. 17:22 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:22 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg har faktisk også skrevet en lang kronik i Ber- 
lingske Tidende. Jeg er ret ærgerlig over, at den 
ikke har større gennemslagskraft hos Venstre og 
De Konservative, for der har jeg jo uddybet, 
hvad der er den grundlæggende sammenhæng 
her. Det, som er tankevækkende, er, at fru So- 
phie Løhde repræsenterer et parti og støtter en 
regering, der har haft 8 år til at sørge for, at vi 
kunne imødese de store årganges velfortjente 
pension med nogenlunde sindsro. Det er en hi- 
storie om utilstrækkelighed og forspildte mulig- 
heder. Det synes jeg er ærgerligt, og jeg må ind- 

rømme, at jeg synes, at det er bedre at have den 
ambition, at ens valgløfter skal kunne gennem- 
føres. 

Senest i dag har vi hørt De Konservatives 
ordfører gøre rede for en eller anden vag, men 
sympatisk idé om undervisningsassistenter 
uden at sige noget som helst om, hvor de men- 
nesker kommer fra, om deres uddannelsesbag- 
grund, om, hvad det koster, om, hvilken rolle de 
skal spille. Det er jo tankevækkende, at fru So- 
phie Løhde repræsenterer den forspildte mulig- 
hed, men holder os andre til ansvar for at have 
en ambition. 

Kl. 17:23 
Formanden: 
Fru Sophie Løhde. 

Kl. 17:23 
Sophie Løhde (V): 
Det er jo sådan lidt paradoksalt at høre på det 
om forspildte muligheder, når jeg tænker på, at 
den her regering har gennemført en kommunal- 
reform, en velfærdsreform, et hav af tiltag i for- 
hold til arbejdsmarkedspolitikken, en globalise- 
ringsreform og senest en stor skattereform -  og 
så taler man om forspildte muligheder. Altså, 
når jeg samtidig tænker på, at Socialistisk Folke- 
parti står uden for samtlige af de væsentlige, 
store aftaler og reformer, der er lavet, er det no- 
get paradoksalt, at man skal høre i dag om for- 
spildte muligheder. Derfor er det virkelig tragi- 
komisk, at Det Radikale Venstre i stedet ønsker 
at lave reformer sammen med Socialistisk Folke- 
parti og Socialdemokraterne, selv om fru Mar- 
grethe Vestager udmærket godt ved, at de selv 
samme partier ikke ønsker at være med til at 
lave de reformer, som bliver efterlyst af De Radi- 
kales leder. Det hænger jo ganske enkelt ikke 
sammen. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre ordføreren 
her i dag, om vi kunne få nogle bud på, hvad det 
er for nogle løfter fra oppositionen, som ikke 
skal gennemføres, når nu man ikke kan komme 
igennem med sine reformer. Så må vi jo få for- 
talt, hvad det så er, man ikke bliver i stand til at 
levere til vælgerne, når nu man ikke kan få gen- 
nemført de reformer, som man ønsker fra Det 
Radikale Venstre, men som man ikke har opbak- 
ning til. 

Kl. 17:25 
Formanden: 
Man er nødt til at give tid til, at ordføreren også 
kan svare. Værsgo. ' 


